
  
 

 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “F. De 

Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)   Via Boschetto, 1 

 

 

 

 

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Una scuola aperta, inclusive e innovativa 
PROGRAMMA OPERATIVO 

COMPLEMENTARE 

 

 
 

ALL’ AUTORITÀ DI GESTIONE PON 
 
 

OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico  prot. n. 25532 del 
23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero. 
Codice identificativo Progetto:10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 “Cittadini Europei: l’opportunità diventa possibilità”  - 
CUP:J64D24000390007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n° AOODGEFID/00025532 del 23/02/2024 – FSE; 
VISTO il progetto presentato con la candidatura 1093473 del 14/3/2024; 
VISTA la nota del MIM AOOGABMI-52060 del 28/3/2024 di autorizzazione del progetto; 
VISTE le linee guida per la realizzazione dei PON  FSE-FESR 2014-2020 “ per la scuola competenze e ambienti per l’ 
apprendimento”; 
VISTE le indicazioni contenutenel manuale SIF sezione “ Rinunce e integrazioni”; 
VISTO il progetto autorizzato 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 “Cittadini Europei: l’opportunità diventa possibilità”, dove 
sono stati inseriti i seguenti moduli: 
 
Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Articolazione dei moduli Importo autorizzato 

AOOGABMI-52060 10.6.6B-FSEPON-CA- 
    2024-43 

“Cittadini Europei: l’ 
opportunità diventa 

possibilità” 

Il marketing aziendale 
internazionale 

Euro 43.728,50 

del 28/03/2024  
Il marketing aziendale nel 

Mediterraneo 

 
Euro 37.390,50 

    

 
CONSIDERATO che nessun membro dello staff, né del personale amministrativo si è reso disponibile a gestire la 
piattaforma SIF e GPU; 
CONSIDERATA la necessità di procedere conla gestione di molti progetti PNRR già avviati e da chiudere in tempi stretti; 
CONSIDERATO che la sottoscritta Ds (reggente) gestisce due Istituti superiori con i medesimi progetti PNRR da gestire 
e chiudere nei tempi previsti dal MIM.  
PRESO ATTO  di non poter garantire i requisiti di efficienza, efficacia e continuità e quindi dell’ inattuabilità del 
progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 “Cittadini Europei: l’opportunità diventa possibilità” composto di due moduli. 





  
 

DECRETA 
 
Di rinunciare in toto al progetto PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico  prot. n. 25532 del 23/02/2024 
–Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
Codice identificativo Progetto:10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 “Cittadini Europei: l’opportunità diventa possibilità”- 
CUP:J64D24000390007 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Importo totale 

AOOGABMI-52060 
del 28/03/2024 

10.6.6B-FSEPON-CA- 2024 – 43 
“Cittadini Europei: l’ opportunità diventa possibilità” 

 
€. 81.119,00 

 

 
RIEPILOGO MODULI 

 

SOTTOAZIONE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO MODULO 

10.6.6B   10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 Il marketing aziendale internazionale Euro 43.728,50 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 Il marketing aziendale nel Mediterraneo Euro 37.390,50 

 
Il presente decreto vine pubblicato all’ albo on line dell’ Istituto per la massima diffusione, sul sito PON dell’ Istituto 
e sulla piattaforma MIM. 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott. Deborah De Meo) 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  
norme collegate, il quale sostituisce il documento  

cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-05-09T12:51:40+0200
	DMEDRH77R53A509U




